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Sytuacja na bialskim rynku pracy w maj 2012 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec maja 2012r. wyniosła 10094 w tym 
4939 kobiet i jest o 262 osoby mniejsza w porównaniu                      
do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska 
liczba bezrobotnych wynosiła 3609 osób, natomiast                         
w powiecie bialskim 6485 osób. Obszar działania naszego 
urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, 
która według stanu na koniec kwietnia 2012r. wyniosła 
15,2% w mieście Biała Podlaska oraz 15,3% dla powiatu 
bialskiego. Dla porównania w województwie lubelskim 
wyniosła 13,7%  natomiast dla całego kraju 12,9% . 
 

W ciągu maja w naszym urzędzie  
zarejestrowanych zostało 595 osób,                      
o 25 osób mniej niŜ w miesiącu kwietniu,   
w tym: 

1) 160 osób zarejestrowało się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 435 osób po raz kolejny zostało 
włączonych do ewidencji osób 
bezrobotnych. 

     W miesiącu maju w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 74 absolwentów 
i jest to  o 13 osób więcej niŜ w miesiącu 
poprzedzającym sprawozdanie.  
      Liczba osób poszukujących pracy 
zarejestrowanych w maju wyniosła                  
179 osób i jest o 5 osób mniejsza  niŜ  w    

                                                                                  miesiącu kwietniu.  
W omawianym okresie status osoby 

bezrobotnej utraciło 801 osób, w tym                            
291 kobiet. Spośród osób, które utraciły status 
bezrobotnego najwięcej odnotowano osób, które 
podjęły pracę – 431. Natomiast osób, które 
zostały wyrejestrowane ze względu na 
niestawiennictwo w wyznaczonym terminie – 
272, zaś tych którzy dobrowolnie zrezygnowały 
ze statusu bezrobotnego było 29 osób. 
 

W miesiącu maju Powiatowy Urząd 
Pracy dysponował 132 miejscami aktywizacji 
zawodowej tj. 10 miejscami na staŜ, oraz                   
122 ofertami  pracy  krajowej.  

W przypadku ofert pracy odnotowano wzrost o 16 ofert pracy w stosunku do 
miesiąca poprzedzającego sprawozdanie. Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: szwacz, robotnik budowlany, meliorant, monter-mechanik, elektromonter instalacji 
elektrycznych, robotnik gospodarczy, pomocnik maszynisty pakowacz, specjalista do spraw 

Dane statystyczne -  maj 2012r. 
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Ogółem 10094 1023

Kobiety 4939 482

Mężczyźni 5155 541

Bezrobotni ogółem (w os.) Bezrobotni z prawem do zasiłku (w os.)



sprzedaŜy, murarz-tynkarz, pracownik fizyczny, informatyk, magazynier, spawacz 
rurociągów, ślusarz, sprzedawca, specjalista ds. marketingu i handlu, prasowacz, asystent do 
spraw celnych, robotnik pracujący przy przeładunku towarów, doradca klienta. 
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 7 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 181 miejsc 
pracy mniej niŜ w miesiącu kwietniu 2012r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez 
pracodawców to: górnik, animator czasu wolnego, starszy programista aplikacji, programista 
aplikacji, inŜynier górnictwa, serwisant sprzętu elektronicznego.. 
Z usług pośrednictwa pracy skorzystało  2692 bezrobotnych. 
 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 
skorzystało 499 osób, w tym  33 osoby  zostały objęte grupową informacją zawodową:                
„Usługi rynku pracy”, „Krok po kroku do działalności gospodarczej”, „Nie daj się 
bezrobociu”, „Usługi i instrumenty rynku pracy jako pomoc dla osób                                                      
z niepełnosprawnością”;  natomiast  20 osób uczestniczyło w grupowej poradzie zawodowej 
o następującej tematyce: „Wiedza o sobie szansą na zdobycie zatrudnienia. Warsztaty 
budowania motywacji”, „WŁASNA FIRMA. Czy ja się do tego nadaję”? 
Z poradnictwa zawodowego indywidualnego  skorzystało  446 osób. 
Ponadto 7 osób zostało skierowanych na grupową poradę zawodową „Czas na aktywność”    
do Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Lublinie Filia w Białej 
Podlaskiej. 
 

W maju 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 21 zajęć aktywizacyjnych o 
tematach: „ABC bezrobotnego”,„Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy” oraz 
„Trening kreatywności” z których skorzystało 179 osób.  
 

W dniach 9-23 maj były przyjmowane wnioski o organizację prac interwencyjnych. 
Wnioski mogli składać pracodawcy nie będący beneficjentami pomocy publicznej oraz 
przedsiębiorcy zaliczani do beneficjentów pomocy publicznej.  Wszystkie wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Obecnie trwa podpisywanie umów o refundacje i kierowanie osób 
bezrobotnych. W ramach prac interwencyjnych 20 osób bezrobotnych podjęło pracę. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Biała Podlaska, 06.06.2012r.  


